UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN Đồng Tháp, ngày      tháng  6 năm 2025
V/v cấp lại Giấy chứng nhận cửa hàng

đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu trên

tuyến quốc lộ chưa hoàn thành thủ tục

đấu nối quốc lộ trên địa bàn Tỉnh

Kính gửi:

 - Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và Môi Trường.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Công văn số 1738/SCT-

TM ngày 05/06/2025 về việc cấp lại Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ

xăng dầu trên tuyến quốc lộ và Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu trên địa bàn Tỉnh,

Ủy ban nhân dân Tỉnh có ý kiến sau:

1. Thống nhất cho Sở Công Thương xem xét cấp lại Giấy chứng nhận

cửa hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu đến hết ngày 31/12/2025 đối với các cửa

hàng xăng dầu trên quốc lộ đã tồn tại và đang hoạt động.

2. Giao Sở Xây dựng có văn bản hướng dẫn các cửa hàng xăng dầu trên

địa bàn tỉnh thực hiện các thủ tục đấu nối vào các tuyến quốc lộ theo quy định.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường giải quyết hoàn thành các hồ sơ

Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu đã tiếp nhận, trình UBND Tỉnh phê duyệt

trước ngày 30/6/2025; xây dựng kế hoạch kiểm tra, xử lý đối với các cơ sở, dự

án hoạt động kinh doanh xăng dầu không có Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu

được cấp thẩm quyền phê duyệt theo quy định; đồng thời, đề xuất giải pháp giải

quyết hồ sơ Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu thuộc thẩm quyền cấp huyện sau

khi kết thúc hoạt động cấp huyện sau ngày 30/6/2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, Phó CT/UBND Tỉnh;

- UBND huyện, thành phố;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KTN(NTT).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T23:31:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T09:06:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T09:06:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T09:06:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!